PROTOKÓŁ
z cz.2 LVII SESJ RADY DZIELNICY
PRAGA-PÓŁNOC M. ST. WARSZAWY
w dniach 22 listopada 2022 r. – 23 listopada 2022 r.

Proponowany porządek obrad:
1. Otwarcie Sesji.
2. Podjęcie uchwały w sprawie odwołania Przewodniczącego Rady Dzielnicy Praga-Północ m.st. Warszawy.
3. Podjęcie uchwały w sprawie odwołania Wiceprzewodniczącej Rady Dzielnicy Praga-Północ m.st. Warszawy.
4. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Dzielnicy Praga-Północ m.st. Warszawy.
5. Interpelacje i zapytania radnych.
6. Sprawy różne.
7. Zamknięcie Sesji.

Ad. 1. Otwarcie Sesji.

Wiceprzewodniczący Rady Dzielnicy Robert Kazanecki powitał wszystkich obecnych radnych oraz gości i na podstawie listy obecności stwierdził kworum.[footnoteRef:1] Następnie wznowił obrady LVII Sesji Rady Dzielnicy. Następnie na sekretarza obrad wskazał radną Barbarę Domańską. [1:  Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.] 

Radny Grzegorz Walkiewicz zaproponował by do porządku obrad wprowadzić punkt dotyczący informacji Zarządu Dzielnicy na temat brakujących podręczników w szkołach.
Wiceprzewodniczący Rady Dzielnicy Robert Kazanecki zauważył, że zarząd jest raczej dziś na to nie przygotowany.
Radny Grzegorz Walkiewicz stwierdził, że wcale go to nie dziwi. Burmistrz odpowiadający za oświatę nie pojawił się ostatnio na komisji gdzie był podejmowany ten temat. Pewnie uznał, że jest to błaha sprawa. Dzieci od września nie mają podręczników co jest skandalem.
Wiceprzewodniczący Rady Dzielnicy Robert Kazanecki zapytał czy przedstawiciel wnioskodawców zgadza się na to by wprowadzić w/w punkt do porządku obrad.
Radny Karol Szyszko nie wyraził zgody. Uważa, że dziś należy zająć się sprawami personalnymi i zakończyć trwający od kilku miesięcy impas.
Radny Grzegorz Walkiewicz zaznaczył, że są ważniejsze rzeczy niż stołki.

Ad. 4. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Dzielnicy Praga-Północ m.st. Warszawy.

Wiceprzewodniczący Rady Dzielnicy Robert Kazanecki poinformował, że w pierwszej kolejności należy powołać komisję skrutacyjną. Następnie poprosił o delegowanie kandydatów do jej składu.

Radny Karol Szyszko z ramienia klubu PiS zgłosił kandydaturę radnej Mioduszewskiej i radnego Kobylińskiego.

Radny Jacek Wachowicz z ramienia klubu Kocham Pragę zgłosił kandydaturę radnego Sowy.

Radna Elżbieta Kowalska-Kobus z ramienia klubu PO zgłosiła kandydaturę radnego Dąbrowskiego.

Radna Teresa Mioduszewska wyraziła zgodę.

Radny Andrzej Sowa wyraził zgodę.

Radny Marcin Dąbrowski wyraził zgodę.

Radny Ernest Kobyliński wyraził zgodę.

Radny Ireneusz Tondera zapytał czy komisja skrutacyjna jest komisją Rady Dzielnicy.

Wiceprzewodniczący Rady Dzielnicy Robert Kazanecki poprosił o odpowiedź prawnika

Naczelnik Wydziału Prawnego Ewa Klimkiewicz wyjaśniła, że komisja skrutacyjna była kilkakrotnie traktowana jak komisja Rady Dzielnicy, gdyż wykazuje pewne podobieństwa (np. sposób powołania). Wg niej komisja ta powinna być powołana uchwałą.

Radny Karol Szyszko przypomniał, że komisja skrutacyjna zawsze była powoływana bez dodatkowej uchwały. Poprosił o przegłosowanie składu i dalsze procedowanie punktu.

Radna Elżbieta Kowalska-Kobus zauważyła, że jeżeli komisja skrutacyjna powinna być pięcioosobowa to istnieje domniemanie, że podjęte na poprzedniej sesji uchwały są niezgodne z prawem.

Radny Karol Szyszko przypomniał, że o tym decyduje Prezydent Miasta w trybie nadzoru. Nie należy uprzedzać faktów i kontynuować.

Radny Wojciech Nastula zgłosił kandydaturę radnej Szymańczuk.

Radna Grażyna Szymańczuk wyraziła zgodę.

Radny Ireneusz Tondera przypomniał, iż w tej kadencji wszystkie komisje skrutacyjne, oprócz tej powołanej na ostatnim posiedzeniu miały składy pięcioosobowe. Jego zdaniem decyzje na nim podjęte były prawnie naganne. 

Wiceprzewodniczący Rady Dzielnicy Robert Kazanecki poddał pod głosowanie zatwierdzenie składu komisji skrutacyjnej.
Głosowanie:
za: 15 radnych
przeciw: 0
wstrzymało się: 5
Komisja skrutacyjna została zatwierdzona.

Na przewodniczącego w/w komisji wybrany został radny Kobyliński.
Wiceprzewodniczący Rady Dzielnicy Robert Kazanecki poprosił o wskazanie kandydatur na stanowisko Przewodniczącego Rady Dzielnicy.
Radna Teresa Mioduszewska zgłosiła kandydaturę Radnego Szyszko.
Radny Karol Szyszko wyraził zgodę.
Wiceprzewodniczący Rady Dzielnicy Robert Kazanecki poprosił o zebranie członków komisji skrutacyjnej i przeprowadzenie tajnego głosowania ws powołania Przewodniczącego Rady Dzielnicy.
Po przeprowadzeniu głosowania tajnego przewodniczący komisji skrutacyjnej ogłosił wynik wyborów:
Głosowanie:
za: 15 radnych
przeciw: 8
wstrzymało się: 0

W wyniku głosowania tajnego radny Karol Szyszko został powołany na funkcję Przewodniczącego Rady Dzielnicy.

Wiceprzewodniczący Rady Dzielnicy Robert Kazanecki oddał prowadzenie nowemu Przewodniczącemu Rady Dzielnicy.
Przewodniczący Rady Dzielnicy Karol Szyszko podziękował za rekomendację i głosowanie. Zapewnił, że będzie rzetelnie wypełniał funkcję dla dobra mieszkańców dzielnicy i rozwoju Pragi-Północ. Następnie zaproponował rozszerzenie porządku obrad o powołanie wiceprzewodniczącego Rady Dzielnicy, a także w związku z otrzymaną rezygnacją Burmistrza, przyjęcie rezygnacji Pani Burmistrz, oraz punkty dotyczące powołania Burmistrza oraz Zastępców Burmistrza.

Radny Ireneusz Tondera poinformował,  że czuje pewien niesmak. Oczywiście porządek sesji można rozszerzyć, ale można to zrobić z pewną elegancją. Zaznaczył, że nie widzi powodu by łamać dobre obyczaje. Nie jest problemem zwołać sesję nadzwyczajną, czy za siedem dni i dokonać wyboru Zarządu w sposób nie budzący wątpliwości. Poprosił o nierozszerzanie porządku obrad.

Przewodniczący Rady Dzielnicy Karol Szyszko przyjął uwagi radnego, jednak poinformował, że wybór Zarządu Dzielnicy będzie właśnie powrotem do normalności, aby mógł on funkcjonować w pełnym składzie.

Radna Elżbieta Kowalska-Kobus zapytała jaka jest nadzwyczajna przesłanka, aby rozszerzać porządek obrad o kolejne punkty?

Przewodniczący Rady Dzielnicy Karol Szyszko poinformował, iż przesłanką taką jest rezygnacja Pani Burmistrz. Każdy dzień zwłoki jest zbędny. Zaproponował przejście do głosowania nad wprowadzanymi punktami. Jako reprezentant wnioskodawców, wyraził zgodę na rozszerzenie porządku obrad o zaproponowane punkty i przeszedł do głosowania nad punktem „wybór wiceprzewodniczącego Rady Dzielnicy Praga-Północ m.st. Warszawy”.

Głosowanie:
za: 15 radnych
przeciw: 6 
wstrzymało się: 0
Punkt wybór wiceprzewodniczącego Rady Dzielnicy Praga-Północ m.st. Warszawy został wprowadzony.


Przewodniczący Rady Dzielnicy Karol Szyszko zaproponował wprowadzenie punktu „przyjęcie rezygnacji i odwołanie Burmistrza Dzielnicy Praga-Północ m.st. Warszawy” i poddał pod głosowanie.
Głosowanie:
za: 15 radnych
przeciw: 6 
wstrzymało się: 0
Punkt przyjęcie rezygnacji i odwołanie Burmistrza Dzielnicy Praga-Północ m.st. Warszawy został wprowadzony.

Przewodniczący Rady Dzielnicy Karol Szyszko zaproponował wprowadzenie punktu „wybór Burmistrza Dzielnicy Praga-Północ m.st. Warszawy” i zaproponował poddanie pod głosowanie.
Radny Ireneusz Tondera zapytał o numer druku. Następnie zaproponował przerwę w celu wysłania druków radnym.
Przewodniczący Rady Dzielnicy Karol Szyszko zarządził przerwę w trybie porządkowym.
Przewodniczący Rady Dzielnicy Karol Szyszko wznowił posiedzenie. Poinformował, że mailowo zostały rozesłane materiały wraz z numerami druków oraz propozycją porządku obrad po zmianach. Przypomniał o wprowadzonych drukach 346 i 347, a następnie przeszedł do głosowania druku nr 348 „wybór Burmistrza Dzielnicy Praga-Północ m.st. Warszawy”
Głosowanie:
za: 13 radnych
przeciw: 8 
wstrzymało się: 0
Punkt wybór Burmistrza Dzielnicy Praga-Północ m.st. Warszawy został wprowadzony.

Przewodniczący Rady Dzielnicy Karol Szyszko poddał pod głosowanie druku nr 349 „wybór Zastępcy Burmistrza Dzielnicy Praga-Północ m.st. Warszawy”.



Głosowanie:
za: 13 radnych
przeciw: 8 
wstrzymało się: 0
Punkt wybór Zastępcy Burmistrza Dzielnicy Praga-Północ m.st. Warszawy został wprowadzony.

Przewodniczący Rady Dzielnicy Karol Szyszko poddał pod głosowanie druku nr 350 „wybór Zastępcy Burmistrza Dzielnicy Praga-Północ m.st. Warszawy”.

Głosowanie:
za: 13 radnych
przeciw: 8 
wstrzymało się: 0
Punkt wybór Zastępcy Burmistrza Dzielnicy Praga-Północ m.st. Warszawy został wprowadzony.

Porządek obrad po zmianach:
1. Otwarcie Sesji.
2. Podjęcie uchwały w sprawie odwołania Przewodniczącego Rady Dzielnicy Praga-Północ m.st. Warszawy (druk nr 343).
3. Podjęcie uchwały w sprawie odwołania Wiceprzewodniczącej Rady Dzielnicy Praga-Północ m.st. Warszawy  (druk nr 344).
4. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Dzielnicy Praga-Północ m.st. Warszawy (druk nr 345).
5. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Dzielnicy Praga-Północ m.st. Warszawy (druk nr 346).
6. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia rezygnacji i odwołania Burmistrza Dzielnicy Praga-Północ m.st. Warszawy (druk nr 347).
7. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Burmistrza Dzielnicy Praga-Północ m.st. Warszawy (druk 348).
8. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Zastępcy Burmistrza Dzielnicy Praga-Północ m.st. Warszawy (druk 349).
9. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Zastępcy Burmistrza Dzielnicy Praga-Północ m.st. Warszawy (druk 350).
10. Interpelacje i zapytania radnych.
11. Sprawy różne.
12. Zamknięcie Sesji.


Przewodniczący Rady Dzielnicy Karol Szyszko zaproponował, aby komisja skrutacyjna powołana przez radę na początku obrad kontynuowała przeprowadzanie głosowań tajnych przy kolejnych punktach obrad. Nie było sprzeciwu.
Naczelnik Wydziału Prawnego Ewa Klimkiewicz poinformowała, iż należy przeprowadzić głosowanie w tej sprawie.
Przewodniczący Rady Dzielnicy Karol Szyszko poddał pod głosowanie kontynuowanie prac komisji skrutacyjnej w składzie radnych Marcin Dąbrowski, Ernest Kobyliński, Teresa Mioduszewska, Grażyna Szymańczuk, Andrzej Sowa przy przeprowadzaniu dalszych głosowaniach tajnych.

Głosowanie:
za: 20 radnych
przeciw: 0 
wstrzymało się: 1
Tryb pracy Komisji skrutacyjnej został zatwierdzony.

Ad. 5. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Dzielnicy Praga-Północ m.st. Warszawy (druk nr 346).

Przewodniczący Rady Dzielnicy Karol Szyszko poprosił o zgłaszanie kandydatur.
Wiceprzewodniczący Rady Jacek Wachowicz zgłosił kandydaturę radnego Kamila Ciepieńko.
Przewodniczący Rady Dzielnicy Karol Szyszko poprosił o kandydata o wyrażenie zgody.
Radny Kamil Ciepieńko wyraził zgodę.
Przewodniczący Rady Dzielnicy Karol Szyszko poprosił komisję skrutacyjną o przygotowanie kart do głosowania i przeprowadzenie głosowania tajnego w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Dzielnicy Praga-Północ m.st. Warszawy, oraz ogłosił przerwę.
Po przeprowadzeniu głosowania tajnego przewodniczący komisji skrutacyjnej ogłosił wynik wyborów:
za: 13 radnych
przeciw: 7 
wstrzymało się: 0
Jedna osoba nie wzięła udziału w głosowaniu.

W wyniku głosowania tajnego radny Kamil Ciepieńko został powołany na funkcję Wiceprzewodniczącego Rady Dzielnicy.


Ad. 6. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia rezygnacji i odwołania Burmistrza Dzielnicy Praga-Północ m.st. Warszawy (druk nr 347).

Przewodniczący Rady Dzielnicy Karol Szyszko przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad, poprosił komisję skrutacyjną o przygotowanie kart do głosowania i ogłosił przerwę.

Po przeprowadzeniu głosowania tajnego przewodniczący komisji skrutacyjnej ogłosił wynik wyborów:
za: 15 radnych
przeciw: 5 
wstrzymało się: 0
W wyniku głosowania tajnego przyjęto rezygnację i odwołano Panią Ilonę Soja-Kozłowską z funkcji Burmistrza Dzielnicy.

Przewodniczący Rady Dzielnicy Karol Szyszko zapytał czy Pani Burmistrz chciała by zabrać głos.
Burmistrz Ilona Soja-Kozłowska podziękowała radnym za cztery lata współpracy. Trudne cztery lata dla Pragi, dla całego samorządu i nie tylko, bo obfitowały w zdarzenia, których nikt by sobie nie wyobraził, że mogą mieć miejsce. Począwszy od strajku nauczycieli, gdzie były zagrożone egzaminy młodzieży, poprzez covid, który był początkiem choroby burmistrza Dariusza Wolke, oraz nieprzewidziany moment z kryzysem na Ukrainie. Na koniec podziękowała wszystkim w imieniu całego zarządu.
Przewodniczący Rady Dzielnicy Karol Szyszko podziękował Pani Burmistrz za czteroletnią pracę.
Wiceprzewodniczący Rady Jacek Wachowicz podziękował Pani Burmistrz w imieniu mieszkańców dzielnicy.

Ad. 7. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Burmistrza Dzielnicy Praga-Północ m.st. Warszawy (druk 348).

Przewodniczący Rady Dzielnicy Karol Szyszko poprosił o zgłaszanie kandydatur.
Radny Wojciech Nastula zgłosił kandydaturę Pana Jacka Jeżewskiego.
Przewodniczący Rady Dzielnicy Karol Szyszko zapytał czy są inne kandydatury. Wobec braku innych kandydatur zapytał, czy Pan Jacek Jeżewski wyraża zgodę na kandydowanie.
Pan Jacek Jeżewski wyraził zgodę.
Radny Ireneusz Tondera poinformował, że chciał zgłosić kandydaturę Pana Jacka Wachowicza, ale ten nie wyraził zgody.
Przewodniczący Rady Dzielnicy Karol Szyszko poprosił członków komisji skrutacyjnej o zajęcie miejsc i poprosił kandydata Pana Jacka Jeżewskiego o krótką prezentację.
Kandydat na Burmistrza Dzielnicy Pan Jacek Jeżewski przedstawił swoją osobę, omówił najważniejsze bolączki dzielnicy Praga-Północ oraz po krótce przedstawił sprawy, które jego zdaniem wymagają pilnej realizacji.
Przewodniczący Rady Dzielnicy Karol Szyszko podziękował za prezentację i poprosił radnych o zadawanie pytań do kandydata.
Pytania zadawali radny Grzegorz Walkiewicz, radny Ireneusz Tondera, radna Elżbieta Kowalska-Kobus, radny Mariusz Borowski, radny Wojciech Nastula, radny Robert Kazanecki. Pytania dotyczyły m.in. doświadczenia kandydata w pracy w samorządzie i zarządzaniu budżetem, strefy płatnego parkowania, strefy „tempo 30”, braku ogrzewania w budynkach, podjęcia działań w sprawie obwodnicy śródmiejskiej, pozyskiwania środków zewnętrznych, współpracy z organizacjami pozarządowymi, braku planów miejscowych na terenie dzielnicy. Kandydat odniósł się do każdego z pytań.
Przewodniczący Rady Dzielnicy Karol Szyszko zamknął dyskusję, poprosił komisję skrutacyjną o przygotowanie kart i przeprowadzenie głosowania, oraz ogłosił krótką przerwę.
Po przeprowadzeniu głosowania tajnego przewodniczący komisji skrutacyjnej ogłosił wynik wyborów:
za: 13 radnych
przeciw: 7 
wstrzymało się: 0
W wyniku głosowania tajnego Pan Jacek Jeżewski został powołany na funkcję Burmistrza Dzielnicy.

Przewodniczący Rady Dzielnicy Karol Szyszko pogratulował Panu Burmistrzowi Jackowi Jeżewskiemu.
Burmistrz Dzielnicy Jacek Jeżewski podziękował za wybór i obiecał nie zawiść mieszkańców Pragi.

Ad. 8. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Zastępcy Burmistrza Dzielnicy Praga-Północ m.st. Warszawy (druk 349).

Przewodniczący Rady Dzielnicy Karol Szyszko poinformował o kompetencji Burmistrza Dzielnicy w sprawie wskazania zastępców i przekazał głos Burmistrzowi Jeżewskiemu.
Burmistrz Dzielnicy Jacek Jeżewski poinformował, że rekomenduje obie kandydatury jednocześnie. Pierwszym rekomendowanym kandydatem był Pan Dariusz Kacprzak, a drugim kandydatem Pan Jacek Wachowicz.
Przewodniczący Rady Dzielnicy Karol Szyszko poinformował, że w tym punkcie rozpatrywać będziemy kandydaturę Pana Dariusza Kacprzaka i zapytał kandydata o zgodę.
Pan Dariusz Kacprzak wyraził zgodę na kandydowanie.
Przewodniczący Rady Dzielnicy Karol Szyszko zapytał, czy kandydat chce przedstawić swoją kandydaturę.
Kandydat na Zastępcę Burmistrza Pan Dariusz Kacprzak zrezygnował z prezentacji.
Przewodniczący Rady Dzielnicy Karol Szyszko poprosił radnych o zadawanie pytań.
Pytania kandydatowi zadawał jedynie radny Grzegorz Walkiewicz, a dotyczyły one wykształcenia, oświaty, udziału w pracach komisji rady, nadzoru oraz podziału kompetencji między członków Zarządu, kandydowania w wyborach powszechnych. Kandydat odniósł się do każdego z pytań.
Przewodniczący Rady Dzielnicy Karol Szyszko poprosił o przygotowanie głosowania.
Radny Ernest Kobyliński, przewodniczący komisji skrutacyjnej, poinformował, że należy uzupełnić skład komisji.
Przewodniczący Rady Dzielnicy Karol Szyszko zapytał czy ktoś opuścił salę obrad.
Radny Ernest Kobyliński poinformował, że salę opuścił radny Marcin Dąbrowski.
Przewodniczący Rady Dzielnicy Karol Szyszko zapytał czy już nie wraca.
Radny Ernest Kobyliński potwierdził.
Przewodniczący Rady Dzielnicy Karol Szyszko zapytał czy klub Platformy Obywatelskiej rekomenduje kogoś do komisji skrutacyjnej.
Radna Elżbieta Kowalska-Kobus poinformowała, że nie.
Przewodniczący Rady Dzielnicy Karol Szyszko poinformował, że zgodnie z opinią radcy prawnego niezbędne będzie powtórzenie głosowania nad całym składem komisji skrutacyjnej.
Radny Jacek Wachowicz poprosił, aby Pani mecenas wypowiedziała się, czy wystarczy czteroosobowy skład komisji.
Przewodniczący Rady Dzielnicy Karol Szyszko poinformował, że należy dochować pięcioosobowego składu komisji.
Radny Wojciech Nastula w imieniu klubu PiS zgłosił radne Teresę Mioduszewską, Grażynę Szymańczuk i Hannę Jarzębską.
Przewodniczący Rady Dzielnicy Karol Szyszko zapytał o radnego Ernesta Kobylińskiego.
Radny Wojciech Nastula zgłosił Pana Ernesta Kobylińskiego.
Przewodniczący Rady Dzielnicy Karol Szyszko zapytał radną Grażynę Szymańczuk o zgodę.
Radna Grażyna Szymańczuk wyraziła zgodę.
Przewodniczący Rady Dzielnicy Karol Szyszko zapytał radną Hannę Jarzębską o zgodę.
Radna Hanna Jarzębska wyraziła zgodę.
Przewodniczący Rady Dzielnicy Karol Szyszko zapytał radną Teresę Mioduszewską o zgodę.
Radna Teresa Mioduszewska wyraziła zgodę.
Przewodniczący Rady Dzielnicy Karol Szyszko zapytał radnego Ernesta Kobylińskiego o zgodę.
Radny Ernest Kobyliński wyraził zgodę.
Przewodniczący Rady Dzielnicy Karol Szyszko zapytał o kandydata klub Platformy Obywatelskiej.
Radna Elżbieta Kowalska-Kobus podziękowała.
Przewodniczący Rady Dzielnicy Karol Szyszko zapytał o kandydata klub Kocham Pragę.
Radny Jacek Wachowicz zgłosił radnego Andrzeja Sowę.
Przewodniczący Rady Dzielnicy Karol Szyszko poinformował, że nie widzi innych zgłoszeń i zapytał radnego Andrzeja Sowę o zgodę.
Radny Andrzeja Sowa wyraził zgodę.
Przewodniczący Rady Dzielnicy Karol Szyszko poprosił radną Barbarę Domańską o przeprowadzenie głosowania. Zaproponował, aby skład komisji skrutacyjnej obowiązywał w obu głosowaniach na Zastępców Burmistrza.
Radny Mariusz Borowski zaproponował skrócenie obrad i zaapelował o rozsądek.
Przewodniczący Rady Dzielnicy Karol Szyszko podziękował radnemu za ten głos i poinformował, że głosowanie odbywa się łącznie nad wszystkimi kandydaturami.
Przewodniczący Rady Dzielnicy Karol Szyszko poprosił o przeprowadzenie głosowania.

Głosowanie:
za: 18 radnych
przeciw: 0 
wstrzymało się: 1
Skład Komisji skrutacyjnej został zatwierdzony.

Przewodniczący Rady Dzielnicy Karol Szyszko poprosił komisję o zebranie się, ukonstytuowanie i przeprowadzenie głosowania.
Po przeprowadzeniu głosowania tajnego przewodniczący komisji skrutacyjnej ogłosił wynik wyborów:
za: 15 radnych
przeciw: 3 
wstrzymało się: 0
W wyniku głosowania tajnego Pan Dariusz Kacprzak został powołany na funkcję Zastępcy Burmistrza Dzielnicy.

Przewodniczący Rady Dzielnicy Karol Szyszko pogratulował Panu Burmistrzowi Dariuszowi Kacprzakowi i zapytał czy chce zabrać głos.
Zastępca Burmistrza Dariusz Kacprzak podziękował radnym za oddane głosy.

Ad. 9. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Zastępcy Burmistrza Dzielnicy Praga-Północ m.st. Warszawy (druk 350).

Przewodniczący Rady Dzielnicy Karol Szyszko poinformował, że Burmistrz Jacek Jeżewski rekomendował na drugiego Zastępcę Wiceprzewodniczącego Rady Jacka Wachowicza i zapytał czy wyraża zgodę na kandydowanie.
Kandydat na Zastępcę Burmistrza Jacek Wachowicz wyraził zgodę.
Przewodniczący Rady Dzielnicy Karol Szyszko zapytał kandydata czy chce zabrać głos.
Kandydat na Zastępcę Burmistrza Jacek Wachowicz potwierdził. Poprosił też o opinię prawną na temat kontynuowania obrad po północy w dniu 23 listopada 2022 r.
Przewodniczący Rady Dzielnicy Karol Szyszko poprosił kandydata o zabranie głosu, a w międzyczasie ustalona zostanie prawidłowa ścieżka prawna.
Kandydat na Zastępcę Burmistrza Jacek Wachowicz ponownie potwierdził, że chce zaczekać na jednoznaczną opinie prawną.
Przewodniczący Rady Dzielnicy Karol Szyszko poinformował, że jest 23 listopada, a wznowienie sesji nastąpiło 22 listopada, aby uniknąć wątpliwości, poprosił Panią mecenas o sprawdzenie i ogłosił przerwę.
Przewodniczący Rady Dzielnicy Karol Szyszko wznowił obrady i poprosił Panią mecenas o przedstawienie procedury.
Naczelnik Wydziału Prawnego Ewa Klimkiewicz poinformowała, że procedura będzie taka jak w poprzednich głosowaniach z tą różnicą, że w protokole komisji skrutacyjnej trzeba zaznaczyć, że sam akt zakończy się 23 listopada 2022 r., chociaż komisja została wybrana 22 listopada 2022 r., czyli godzinę wcześniej. Karta do głosowania będzie oznaczona „22.11.2022 r.-23.11.2022 r.”, dlatego że obrady trwają drugą dobę. Data na odwrocie karty to 23 listopada 2022 r.
Przewodniczący Rady Dzielnicy Karol Szyszko podziękował i poprosił kandydata o zabranie głosu.
Kandydat na Zastępcę Burmistrza Jacek Wachowicz zaprezentował się radnym.
W serii pytań do kandydata udział wzięli radny Wojciech Nastula, radna Elżbieta Kowalska-Kobus, radny Ernest Kobyliński, radny Grzegorz Walkiewicz.
Przewodniczący Rady Dzielnicy Karol Szyszko poprosił o przeprowadzenie głosowania.

Po przeprowadzeniu głosowania tajnego przewodniczący komisji skrutacyjnej ogłosił wynik wyborów:
za: 12 radnych
przeciw: 2 
wstrzymało się: 0
W wyniku głosowania tajnego Pan Jacek Wachowicz został powołany na funkcję Zastępcy Burmistrza Dzielnicy.

Zastępca Burmistrza Jacek Wachowicz podziękował radnym za oddane głosy oraz zaprosił wszystkich radnych do współpracy.

[bookmark: _GoBack]Ad. 10. Interpelacje i zapytania radnych.

Przewodniczący Rady Dzielnicy Karol Szyszko zapytał czy ktoś chce zabrać głos.

Ad. 11. Wolne wnioski i sprawy różne.

Przewodniczący Rady Dzielnicy Karol Szyszko zapytał czy ktoś chce zabrać głos i udzielił głosu mieszkańcowi.
Mieszkaniec poinformował, że przychodzi z wyrokiem Sądu Najwyższego, który nie jest respektowany w Urzędzie. Chciałby się spotkać z Burmistrzem, Dyrektor Salich w tym zakresie. Prosi o respektowanie dwóch wyroków 1SN Nc 115/20 Sądu Najwyższego z dnia 15 września 2021 roku i Sądu Okręgowego Warszawa-Praga 3C 137/22 z 16 czerwca 2022 roku. Oczekuje, że zgodnie z art. 207 urząd zwróci mu nakłady i dokona podłączenia instalacji w odniesieniu do decyzji, które są w obiegu prawnym od 30 sierpnia 1986 roku.
Ad. 12. Zamknięcie Sesji.

Przewodniczący Rady Dzielnicy Karol Szyszko podziękował wszystkim zgromadzonym, a następnie zamknął LVII Sesję Rady Dzielnicy.
Sesja zakończyła się w dniu 23 listopada 2022 r. około godziny 1:30.

Wiceprzewodniczący Rady
Dzielnicy Praga-Północ m.st. Warszawy

Robert Kazanecki

Przewodniczący Rady
Dzielnicy Praga-Północ m.st. Warszawy

Karol Szyszko



Protokół sporządzili Rafał Górka, Jacek Cieślak.
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